
 

 

  
Strana 1 z 14 

 
  

 

Zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadanou v užším 

řízení dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

 

Anthropos sportovní a rekreační areál – zhotovitel projektové dokumentace 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

  

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

 

 

 

 

  



 

 

  
Strana 2 z 14 

 
  

 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky  

2. Návrh Smlouvy o dílo (Smlouva o zhotovení projektové dokumentace, zajištění inženýrské 

činnosti a souvisejících služeb) a návrh Příkazní smlouvy pro výkon autorského dozoru 

3. Územní studie 

 

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ či „zákon“) 

a v souladu s platnými právními předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci 

se řídí zákonem. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit prostřednictvím elektronického 

nástroje nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace tohoto dodavatele nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby následující zadavatelem určené významné 

činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem: 

Při plnění zakázky nemůže být poddodavateli plněn výkon pozice vedoucího realizačního týmu, 

zástupce vedoucího realizačního týmu a realizace autorského dozoru. 

 

POZN.: Poddodavatelé, pomocí kterých zájemce o zakázku prokazoval kvalifikační předpoklady, se 

musí podílet na realizaci zakázky v objemu odpovídajícím dokládané kvalifikaci. Tato povinnost bude 

ze strany zadavatele kontrolována v průběhu celé realizace a porušení této povinnosti bude mít za 

následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  INFORMACE O ZADAVATELI 



 

 

  
Strana 3 z 14 

 
  

2.1. Základní údaje 

název    : Statutární město Brno 

sídlo    : Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO    : 44992785 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je VIA Consult, a.s., Náměstí Svobody 

527, 739 61 Třinec, IČO: 25084275. 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je osoba pověřená výkonem zadavatelských činností – Mgr. 

Michaela Filipiecová, e-mail: filipiecova@viaconsult.cz,  tel.: 605 201 154. 

2.4. Profil zadavatele 

Profil zadavatele je veřejně dostupný na adrese: https://ezak.brno.cz 

2.5. Elektronický nástroj zadavatele 

Nabídky a žádosti o účast je nezbytné podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 

na https://ezak.brno.cz. 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem plnění je aktualizace územní studie (příloha č. 3 ZD) dle požadavků zadavatele, 

vypracování projektové dokumentace (včetně inženýrské činnosti) ve stupni pro územní rozhodnutí 

(DUR), projektové dokumentace (včetně inženýrské činnosti) pro vydání stavebního povolení (DSP), a 

dále vypracování projektové dokumentace ve stupni pro výběr dodavatele (DVD) pro projekt 

„SPORTOVNĚ REKREAČNÍ OBLAST PISÁRKY ZA ANTHROPOSEM“. Předmětem plnění je rovněž 

autorský dozor v případě realizace zakázky. 

  

mailto:filipiecova@viaconsult.cz
https://ezak.brno.cz/
https://ezak.brno.cz/


 

 

  
Strana 4 z 14 

 
  

V rámci projektové dokumentace musí být v souladu s územní studii upravena:  

a) Demolice všech objektů v řešeném území, které nejsou dle územní studie vhodné pro 

rekonstrukci a dále nebudou sloužit jako provozní budovy v areálu 

b) Celková rekonstrukce stávající budovy staré restaurace (tělocvičny) vč. dispozičního řešení a 

případných bouracích prací dostaveb 

c) Celková rekonstrukce objektu staré střelnice (provozní budova) a střelecké zdi 

d) Výstavba nové provozní budovy zázemí a kavárny 

e) Výstavba nové provozní budovy zázemí malé kopané 

f) Výstavba všech sportovišť uvedených v územní studii s ohledem na funkční a prostorové 

uspořádání vč. zvýšení počtu tréninkových hřišť pro malou kopanou na 5ks 

g) Výstavba inline dráhy pro závodní účely  

h) Umístění přírodního amfiteátru a biatlonové střelnice 

i) Dopravní napojení celého území vč. řešení dopravy v klidu 

j) Vybudování lávky pro pěší přes řeku Svratku 

Vzhledem ke složitosti a rozsahu celého území, bude nutné rozdělit projekt již ve fázi DÚR na jednotlivé 

stavební objekty, které se budou povolovat vždy samostatně, tak aby v případě komplikací v 

povolovacím procesu bylo možno nezávisle pokračovat v jednotlivých etapách. 

Součástí projektové dokumentace bude i Pasport všech stávajících staveb učených k rekonstrukci a 

veškerá nutná zaměření potřebná pro další projekční práce. Projektová dokumentace bude zpracována 

v rozsahu dle vyhlášky č. 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 

a bude provedena v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými normami. 

Pro vlastní realizaci PD bude nutné zajistit a součástí předmětu veřejné zakázky (inženýrská činnost), 

jakožto i v ceně předmětu zakázky, je: 

- zajištění veškerých stanovisek dotčených orgánů 

- zajištění zákonných poplatků na úřadech 

 

 

Požadovaný rozsah plnění:  



 

 

  
Strana 5 z 14 

 
  

a) Studie stavby – aktualizace územní studie 

Studie vyřeší všechny venkovní dispoziční a provozní vazby objektu. Studie bude zpracována v 

souladu s požadavky objednatele a bude zahrnovat mj.:  

- sloučení budovy zázemí a kavárny a budovy zázemí malé kopané do jedné budovy v pozici 

budovy č. 9, 

- přisunutí hlavního soutěžního hřiště malé kopané do pozice těsně přiléhající k nově vzniklé 

společné budově, 

- vedení obslužné komunikace (dle územní studie vedené mezi budovami č. 9 a č. 12) po vnějším 

obvodu přírodního amfiteátru v pozici v současnosti existující obslužné komunikace, 

- výběr povrchů hřišť a drah, který bude dostatečně odolný a nosný pro zpřístupnění ploch široké 

veřejnosti v rámci kulturních akcí, případně bude možné jeho zpřístupnění po zakrytování. 

Studie má být podkladem k další činnosti inženýringu a projekčních prací – tj. bude přesně 

specifikovat rozsah činností a jejich jednotlivé návaznosti, bude pevně specifikovat požadavky 

objednatele a požadavky dalších dotčených subjektů.  

 

b) Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR), stavebního povolení (DSP) a 

projektová dokumentace ve stupni pro výběr dodavatele (DVD), včetně komplexní inženýrské 

činnosti 

Dokumentace pro stavební povolení budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bližší specifikace jednotlivých stupňů projektové dokumentace a inženýrské činnosti s tímto spojené 

je definována v návrhu Smlouvy o zhotovení projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti 

a souvisejících služeb.  

c) Provádění autorského dozoru při realizaci stavby (díla)  

Činností autorského dozoru se rozumí zejména:  

- seznámení se s dokumentací pro provedení stavby, s obsahem smluv a stavebním povolením, 

- účast na předání staveniště zhotoviteli a následně jeho předání zpět příkazci 

- kontrola doplňování dokumentace pro provedení stavby,  

- kontrola souladu díla s dokumentací pro provedení stavby,  

- účast při projednání dodatků a změn dokumentace, 

- posouzení a vydání stanoviska k návrhům změn PD od investora, zhotovitelů a provozovatele, 



 

 

  
Strana 6 z 14 

 
  

- kontrolu a korekci záznamů a zápisů z kontrolních dnů Stavby, zápisy do stavebního deníku o 

své účasti na Stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, 

o návrzích na opatření a o svých doporučeních informuje příkazce, 

- bezodkladné informování příkazce o všech závažných okolnostech, 

- posouzení stavební připravenosti pro zahájení montáže technologického zařízení, 

- účast na odevzdání a předání stavby nebo její ucelené části včetně komplexního vyzkoušení, 

- vydání souhlasu k zahájení provozních zkoušek, účast na provozních zkouškách a zkušebním 

provozu, uvedení do zkušebního provozu, 

- spolupráce s pracovníky investora, zajišťujícími zpracování průběžných pokladů, 

- účast na kontrolních dnech na výzvu objednatele 

- aj. 

 

 

Technické a kvalitativní podmínky: 

Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými 

evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba použít 

ustanovení českých technických norem a technických specifikací obsažených ve veřejně přístupných 

dokumentech uplatňovaných běžně v odborné technické praxi.  

 

 

CPV kódy: 

CPV: 71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

CPV: 71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 15.000.000,- Kč bez DPH. 
 
 

 

4. DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín plnění zakázky:  

Předpokládaný podpis smlouvy s vítězným účastníkem je ihned po ukončení zadávacího řízení – 

předpokládá se léto 2020. Zahájení realizace zakázky se předpokládá neprodleně po nabytí účinnosti 

smlouvy. 

Nejzazší termín aktualizace územní studie je do 60 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy.  



 

 

  
Strana 7 z 14 

 
  

Termíny pro vypracování jednotlivých stupňů projektové dokumentace jsou blíže vymezeny v příloze č. 

2 ZD – návrhu smlouvy o zpracování projektové dokumentace.  

 

Termíny jsou uvedeny jako předpokládané a můžou být posunuty v závislosti na průběhu zadávacího 
řízení.  

 

Prohlídka místa plnění: Termín prohlídky místa plnění bude upřesněn ve výzvě k podání nabídky.  

 

5. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 zákona hodnoceny dle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ta bude posuzována podle následujících kritérií s váhami: 

 

Kritérium Váha kritéria 

Celková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu Smlouvy o 

zhotovení projektové dokumentace, zajištění inženýrské 

činnosti a souvisejících služeb 

75 % 

Cena v Kč bez DPH za 1 hodinu autorského dozoru 5 % 

Kvalita realizačního týmu 20 % 

 

Kritérium č. 1 – Celková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu Smlouvy o dílo 

Rozumí se celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu Smlouvy o zhotovení projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a souvisejících služeb, tj. součet nabídkových cen za 

všechny služby uvedených v návrhu Smlouvy o zhotovení projektové dokumentace, zajištění inženýrské 

činnosti a souvisejících služeb dle Smlouvy. Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu.  

 

Kritérium č. 2 – Cena v Kč bez DPH za 1 hodinu autorského dozoru 

Rozumí se hodinová sazba v Kč bez DPH za výkon autorského dozoru uvedená v návrhu Příkazní 

smlouvy na výkon autorského dozoru. Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu. 

 

Kritérium č. 3 – Kvalita realizačního týmu 

Hodnoceny budou referenční stavby v oblasti projektování v rozsahu DUR, DSP a DPS (tj. realizace 

všech uvedených stupňů včetně inženýrské činnosti s nimi související) u pozemních staveb v oblasti 

občanské vybavenosti nebo obdobné, a to u těchto členů realizačního týmu: 

- vedoucí realizačního týmu (hlavní projektant), může doložit referenční zakázky v oblasti 

projektování v rozsahu DUR, DSP a DPS (tj. realizace všech uvedených stupňů včetně 

inženýrské činnosti s nimi související) u pozemních staveb v oblasti občanské vybavenosti nebo 

obdobné, a to za posledních 10 let, kde byl vedoucím projekčního týmu (nebo pozice obdobná), 



 

 

  
Strana 8 z 14 

 
  

přičemž je možné doložit max. 15 staveb (v případě doložení více referencí splňující požadavky 

zadávacích podmínek bude počítáno pouze 15 staveb bodově nejvýhodnějších), 

- zástupce vedoucího realizačního týmu (zástupce hlavního projektanta), může doložit referenční 

zakázky v oblasti projektování v rozsahu DUR, DSP a DPS (tj. realizace všech uvedených 

stupňů včetně inženýrské činnosti s nimi související) u pozemních staveb v oblasti občanské 

vybavenosti nebo obdobné, a to za posledních 10 let, kde byl vedoucím projekčního týmu nebo 

zástupcem vedoucího projekčního týmu (popř. pozice obdobná), přičemž je možné doložit max. 

10 staveb (v případě doložení více referencí splňující požadavky zadávacích podmínek bude 

počítáno pouze 10 staveb bodově nejvýhodnějších). 

 

Za osobu vedoucího realizačního týmu a zástupce vedoucího realizačního týmu je tedy možné 

doložit (tj. bude počítáno do hodnocení) maximálně 25 staveb v oblasti projektování v rozsahu DUR, 

DSP a DPS (tj. realizace všech uvedených stupňů včetně inženýrské činnosti s nimi související) u 

pozemních staveb v oblasti občanské vybavenosti nebo obdobné. 

 

Kritérium kvality realizačního týmu se bude hodnotit následujícím bodovým způsobem: 

- stavba při vypracování min. DSP 

a) v hodnotě investičních nákladů stavby 50.000.000,- Kč bez DPH až 100.000.000,- Kč bez 

DPH – 1 bod za každou takto doloženou stavbu, 

b) v hodnotě investičních nákladů stavby 100.000.001,- Kč bez DPH až 200.000.000,- Kč 

bez DPH – 2 body za každou takto doloženou stavbu, 

c) v hodnotě investičních nákladů stavby min. 200.000.001,- Kč bez DPH – 3 body za 

každou takto doloženou stavbu. 

 

Maximálně může takto účastník získat až 75 bodů celkově za osobu vedoucího realizačního týmu a 

osobu zástupce vedoucího realizačního týmu (tedy za oba hodnocené členy týmu). 

 

U každé dotčené osoby musí být do nabídky ze strany účastníka doloženo čestné prohlášení ve formě 

seznamu referenčních zakázek, kde u každé referenční zakázky bude definováno splnění požadavků 

zadávací dokumentace pro hodnocení referencí, tj.: 

- název zakázky 

- doba realizace zakázky 

- předmět zakázky, 

- investor/zadavatel, včetně emailového a telefonického kontaktu na ověření reference 

- hodnota investičních nákladů u každé reference 

- pozice dotčeného člena týmu u realizace zakázky 

5.2. Způsob hodnocení nabídek 



 

 

  
Strana 9 z 14 

 
  

Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací metodou dle 

hodnotících kritérií. Pokud není v rámci specifikace hodnocení pro jednotlivá hodnotící kritéria 

uvedeno jinak, platí následující.  

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce. 

 

Počet                              Hodnota nejvýhodnější nabídky 

bodů        =      100 *    ------------------------------------------- 

kritéria                                Hodnota hodnocené nabídky 

 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnocené nabídky  

k nejvhodnější nabídce. 

 

Počet                                  Hodnota hodnocené nabídky 

bodů        =      100 *    ---------------------------------------- 

kritéria                           Hodnota nejvýhodnější nabídky 

 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle 

dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. 

 

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 

úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla 

nejvyšší hodnoty. 

 

Způsob výpočtu ceny je specifikován v čl. 7.2 zadávací dokumentace. 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu zakázky. 

 

6. Obchodní podmínky 

6.1. Návrhy smluv 



 

 

  
Strana 10 z 14 

 
  

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhů smluv – návrh Smlouvy o zhotovení projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 

souvisejících služeb a návrh Příkazní smlouvy pro výkon autorského dozoru. 

Účastník do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhů smluv (zejména vlastní 

identifikaci a nabídkové ceny, přičemž předmětem hodnocení je pouze nabídková cena uvedená v 

Návrhu Smlouvy o dílo – Smlouva o zhotovení projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 

souvisejících služeb) a Příkazní smlouvy pro výkon autorského dozoru; takto doplněné obchodní 

podmínky předloží jako své návrhy smluv. Všechny ostatní změny mimo výše uvedené jsou nepřípustné 

a budou mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Návrhy smluv musí být ze strany účastníka podepsány osobou oprávněnou jednat za účastníka nebo 

osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém 

případě součástí nabídky účastníka. Nepředložení návrhu smlouvy vůbec, nebo předložení 

nepodepsaných textů smluv není předložením návrhů těchto smluv. Nabídka účastníka se tak stává 

neúplnou a zadavatel vyloučí takového účastníka z další účasti na zakázce. 

Návrhy smluv nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci.  

 

K Návrhu smlouvy dodavatel zpracuje a v rámci nabídky doloží: 

- Seznam poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V seznamu poddodavatelů musí být 

mimo jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých účastník prokazuje kvalifikační předpoklady, 

a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se tito podílejí na prokázání kvalifikačních 

předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, 

musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu zadávacího řízení, uvedené v zadávacích 

podmínkách.  

Pozn.: Účastník je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 

kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně 

stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za účastníka 

v rámci zadávacího řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel 

prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně 

odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy. 

Pozn.: Pokud nabídka nebude obsahovat seznam poddodavatelů má se za to, že účastník 

realizuje zakázku sám bez pomoci poddodavatelů. 



 

 

  
Strana 11 z 14 

 
  

- Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě (pozn.: vybraný dodavatel musí předložit platnou a účinnou pojistnou 

smlouvu, přičemž pojistná částka předmětného pojištění musí činit alespoň 30.000.000,- Kč). 

Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do zadávacího řízení. Tato 

předmětná smlouva bude předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí 

součinnosti vítězného účastníka před podpisem smlouvy.  

Pozn.: V případě, že účastníkem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude 

překládat pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje 

škody způsobené účastníkem – sdružením při realizaci zakázky tzn., že všichni dodavatelé 

budou vůči zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

- Časový harmonogram realizace zakázky 

Pozn.: Časový harmonogram předložený účastníkem musí být vypracován s podrobností min. 

na realizační týdny a musí respektovat požadavky zadávací dokumentace a dotčených norem 

na návaznosti prováděných prací. V časovém harmonogramu musí uchazeč vyznačit uzlové 

body a definovat postup realizace zakázky. 

6.2. Způsob zpracování nabídkových cen 

Nabídková cena uvedená v Návrhu Smlouvy o zhotovení projektové dokumentace, zajištění inženýrské 

činnosti a souvisejících služeb a cena uvedená v návrhu Příkazní smlouvy pro výkon autorského dozoru 

je předmětem hodnocení.  

Účastník stanoví nabídkové ceny jako celkové ceny za celé plnění zakázky včetně všech souvisejících 

činností. V těchto cenách musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky a tyto ceny 

budou stanoveny jako „ceny nejvýše přípustné“.  

1. Nabídková cena uvedená v Návrhu Smlouvy o zhotovení projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a souvisejících služeb, jež je předmětem hodnocení, bude uvedena 

v Kč, a to v následujícím členění: 

• Dle jednotlivých položek předmětu smlouvy uvedených v čl. VII Návrhu Smlouvy o 

zhotovení projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a souvisejících 

služeb – celková cena dle této Smlouvy. 

• Nabídková cena uvedená v čl. VI. odst. 1 návrhu Příkazní smlouvy pro výkon 

autorského dozoru bude uvedena v Kč bez DPH. 

7. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 



 

 

  
Strana 12 z 14 

 
  

Zadavatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách požaduje, aby účastník k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 250.000,- Kč.   

 

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bude poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo 

formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky (dle 

ustanovení zákona o pojistné smlouvě). 

 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele účastník sdělí 

v rámci nabídky zadavateli údaje o provedené platbě. 

 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zástupce zadavatele (VIA Consult, a.s.) jsou následující:  

číslo účtu:   107-4209470247/0100 

variabilní symbol platby:  IČ účastníka 

konstantní symbol:   558  

označení platby:                         název zadávacího řízení, název účastníka 

 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být připsána na účet 

zástupce zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí zákonem. Neuvede-li účastník v rámci nabídky jinak, bude mu jistota 

vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků účastníka na způsob 

vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí tyto požadavky uvést 

účastník v rámci nabídky. 

 

V případě, že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 

v nabídce originál bankovní záruky (obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek uvedených v § 

41 odst. 8 zákona jistotu) nebo originál prohlášení dle §41 odst. 4 písm. c) zákona. 

 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky musí být bez podmínek a dalších případných nákladů pro 

zadavatele. 

 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud dodavateli 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 7 

zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

 

 

8. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKY  



 

 

  
Strana 13 z 14 

 
  

8.1. Způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do konce 

lhůty stanovené pro podávání nabídek. Lhůta pro podání nabídek bude stanovena ve výzvě 

k podání nabídek, v níž zadavatel vyzve veškeré zájemce o účast, kteří prokázali splnění 

kvalifikace. 

Lhůta a podmínky podání žádostí o účast jsou uvedeny v kvalifikační dokumentaci. 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 

odst. 3 zákona) a musí být zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník.   

 

8.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky (doporučení 

zadavatele) 

Uchazeč sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky a rekapitulace ceny 

b) obsah nabídky 

c) návrhy smluv splňující požadavky čl. 6.1  

d) přílohy návrhu smlouvy (např. oceněný položkový rozpočet, časový harmonogram, výčet 

poddodavatelů, aj.) 

e) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc) 

9. Otevírání nabídek  

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.  

10. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. Všichni 

účastníci jsou do okamžiku uplynutí této lhůty svými nabídkami vázáni.   

11.   Práva zadavatele 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení ze zákonných důvodů. 



 

 

  
Strana 14 z 14 

 
  

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

12.   Další podmínky zadávacího řízení a upřesňující požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

 

 

 


